



Kwestonarzjum

6. HISTORICZNY wojennego Żołnierza - Jm. wyz. wym. kat. narodowości
Polska zawod. Żołn. lat 37.

Rozbrojony zostałem w m. Skimowie stamtąd zapędzili nas do m. Kamieniec Podolski przez 6 dni nas tam pędzili jesie nam nie dawali i strasnie sie nad nami smęcali. Tam byliśmy 8 dni jesie nam dawali 2 kg chleb na 10 ludzi i 1/2 litra zupy dziennie. Stamtąd nas wyrzeli w wagoncekt które okna były zabity deskami ze wogóle nie było powietrza drzwi były zareglowane ze ludzie mdleli jesie nam dali słony ryby a wody nie dali wogóle. Enkawide strasnie sie z nami obelozila zawięzli nas do Prętynia tam wyładowali zapędzili nas do Koszar nad drugi dzien popędzili nas do roboty do kopania rowow norma była straszna duża 8 kubickimel mtr. jesie dawali po 300 gr.m. chleba i rzadzy zupy dziennie a w Limie chodziliśmy do rozwarzania smęgu prawie boszo a który zaciłowal i nie mógł wyjść na roboty to zwałi do karceru a jak miał 38 poręczek to musiał iść do roboty. z Prętynia wyrzeli nas do Jaryszyna tam pracowalem na srocie przez 6 miesiecy strasnie sie nad nami zmeçali pewnego dnia wyszedłem na roboty i zaciłowalem i upadłem bez siły wtem przyszedł Enkawodzista i kazał mi wstać i zabrać się do roboty a ja nie mogłem wstać bo on zaczął mnie kopać. bułem i strasnie mnie zbil ze pluciwam to do dziś dnia po ukroczeniu roboty koledek mnie zaprowadzili do baraku i polozylem się wtem przyszedł jeden z bojców i kazał mi wstać i zabrał mnie ze sobą i zwałi mnie

Lytyni

do ciemnicy prze 3 dni leżalem w ciemnicy
 i jesz dotli mi 200 gram. chleba i wody.
 Z Jarocowa wyruszyli na do Lwowa na lotni-
 sko Skniłow tam pracowalem do wybuchu
 wojny z polna wojny ~~my~~ pędzili na
 przeszo 23 dni do Zlotomosa jesz nie
 dawali tylko cosmy dostali od ludzi i stra-
 sznie sie zmigali Kolbami nas bili
 w Zlotomose zapędzili nas do lasy deszczu
 strasznie padali musieliśmy przez 3 dni
 na nogach wstac z Zlotomosa zawarli
 nas do Starobielsta tam pobiliśmy
 przez 6 tygodni i pracowalem przy
 kuceni potem wstapilem do
 Armii Polskiej

st. str.

Juricki Jan